令和６年４月８日
保護者の皆様

大田原市立黒羽中学校長 三本木 紀 子

電話応対時間の設定について

日頃より、本校の教育活動に際してご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。
このことについて、国の教員の働き方改革に関わるガイドラインや栃木県の「学校における働き

方改革推進プラン(第２期)」、「大田原市教職員働き方改革プラン2024」を受け、業務改善の取組
の一環として、児童生徒支援に関わる時間や授業準備に係る時間を確保できるよう、令和６年度か
ら電話対応時間を設定することといたしました。
つきましては、下記の事項をご理解いただき、ご協力をお願いいたします。

記

１ 電話応対時間の運用開始日
令和６年４月８日（月）から

２ 電話応対時間について
（１）登校日

午前７時３０分から午後５時３０分まで
午前７時３０分から最終下校時刻の４０分後まで
※本校職員の勤務終了時刻は１６時３０分となっております。１６時３０分以降は応対
できない場合がありますのでご了承ください。

（２）夏季休業等期間の平日
午前８時から午後４時３０分まで（学校閉庁日は対象外となります）
※令和６年度の学校閉庁日は、8/13～16・10/15～16・12/28～1/4です。

（３）(1)(2)以外の平日の電話応対時間外及び週休日（土・日）、休日について
改めて電話応対時間内におかけ直しをお願いいたします。

３ 学校からご家庭への連絡について
学校生活上の児童生徒に関わる「けがや事故等」の場合は、電話応対時間外でも学校から保護

者様へ連絡を入れさせていただきます。なお、電話に出られなかった場合の学校への折り返しは
不要です。

４ 緊急時の連絡について
（１）お子様の生命や安全（不審者等の情報）に関わることは、保護者様から救急(１１９番)や警

察(１１０番)に直接連絡をお願いいたします。なお、その件に関する学校への連絡は、翌日以
降の電話応対時間帯にお願いいたします。

（２）学校閉庁日（8/13～16・10/15～16・12/28～1/4）の平日の緊急連絡は、大田原市教育
委員会学校教育課にお願いいたします。〔☎23-3125 平日8:30～17:15〕
週休日、休日は電話応対時間外といたします。

黒羽中学校
担当 教頭（伊東）
☎59-1025

itom01
線